4364-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

16.06.2016 № 2397

Об итогах проведения выездного заседания депутатов
комитета Законодательного Собрания Пермского края
по бюджету в муниципальном образовании
«Городской округ – город Кудымкар»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края и органам местного
самоуправления Пермского края при составлении проекта бюджета на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов рассмотреть вопрос о замене дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов

и городских округов полностью или частично дополнительными нормативами
отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов от налога

на доходы физических лиц с целью увеличения заинтересованности органов
местного самоуправления в расширении налогооблагаемой базы и увеличении

собираемости налога на доходы физических лиц.
2. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 31.12.2016

внести изменения в постановление Правительства Пермского края
от 26.04.2013 № 346-п «О конкурсе муниципальных районов и городских
округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений

показателей управленческой деятельности» в части расширения перечня
показателей, характеризующих увеличение налоговых и неналоговых доходов

местных бюджетов, одновременно подняв их значимость путем увеличения
весовых коэффициентов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет
Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих